
Myšice lesní

Velikost: délka těla 90–123 mm
délka ocasu 87–127 mm

Hmotnost: 18–45 g

Apodemus flavicollis
Gelbhalsmaus 
Yellow-necked Mouse



Název: Myšice lesní

Třída: savci Řád: hlodavci Čeleď: myšovití
Mláďata: Rozmnožování začíná již v únoru a trvá až do
října. Samice rodí opakovaně 4–5 (1–9) mláďat. Mláďata
zůstávají se samicí 3 týdny. Za rok může odchovat až 27
mláďat.
Délka života: V zajetí se dožívá až 4 let, v přírodě se prů-
měrný věk pohybuje mezi 3–6 měsíci.
Potrava: Semena, plody, drobní živočichové (pavouci,
larvy i dospělý hmyz, měkkýši, žížaly). Požírá také houby,
mechorosty či hálky. Na podzim si dělá zásoby žaludů.
Popis: Je největší ze čtyř u nás žijících myšic. Srst má v do-
spělosti ryšavě hnědou až kaštanovou. Na hrdle má 
výraznou žlutou skvrnu. Má zásadně noční, jednovrcho-
lovou aktivitu a úkryty opouští až po setmění. Šplhá až do
výšky 23 m. Staví si hnízda z trávy nejen na zemi mezi ko-
řeny stromů, pod kameny či v dříví, ale i ve stromových
dutinách a budkách pro ptáky.
Rozšíření: Na odpovídajících stanovištích běžně osidluje
celé naše území. Primárně obývá lesní prostředí všeho
druhu, zejména však listnaté lesy, méně osídluje snad jen
smrkové či borové monokultury. Oblíbené má také křovi-
naté stráně, břehové porosty či okolí vodních toků.  

Ilustrace: Pavel Procházka


